
   Zpravodaj sboru CASD           13. 4. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Richard Korbut 
• Třída v bočním sále: br. Jan Řehák 

• Třída mládeže: s. Martina Špinková 

• Dětská školka mladší: s. Gabriela Hejrová 
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     1 495,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     4 434,- Kč 
• Celkem                                                                 5 929,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jan Řehák 

 diakon: br. Jaroslav Gondola 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Luděk Svrček 

 diakonka: s. Renata Dražková 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Luděk Svrček 

• Příběh pro děti: s. Jindřiška Nejedlíková 

• Píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Job 1,6-8 (ČEP) 

• Ztišení 

• Kázání: br. Radim Passer 

UNIVERSAL MEGASTAR 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 13.4. - 19.4. SLAVÍ NAROZENINY 
14. 4.    Ludmila Kolouchová 
18. 4.    Jiřina Krejzová a Ivo Řehák 
19. 4.    Andrea Sokolová, Kateřina Martínková  
              a Michal Jurečko 

SLAVNOSTNÍ KONFERENČNÍ 
BOHOSLUŽBA V BRNĚ 
PŘIHLÁŠENÍ: ZDE 
Milí bethanští, 
8.6. se v Brně koná konference Unie, ČS a MSS CASD, kde se 
rozloučíme s vedením Unie a sdružení, které končí své pětileté 
volební období a zároveň přivítáme vedení nové. Je to také 
příležitost ke společné slavnostní bohoslužbě, na kterou se 
sjedou mnozí bratři a sestry z celé republiky. Br. Radim Passer 
nabídl sponzorsky zajistit pro Bethany autobus Praha-Brno a 
zpět, abychom nemuseli jet auty individuálně. Budeme rádi, 
když se společně této konference zúčastníme. Tuto sobotu 
8.6. bohoslužba v Bethany probíhat nebude.  
Radek Špinka, Za VS Bethany 

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

BOHOSLUŽBA

ŘEČNÍK

AUDREY ANDERSSON
VICEPŘEDSEDKYNĚ GENERÁLNÍ KONFERENCE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

KDY

8. ČVN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVIŠTĚ
PAVILÓN V

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

ČESKO-SLOVENSKÁ UNIE
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

POKOJ VÁM

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGIV0JIIohwd3xP_hdUT4FH_buvqZL3fH_Ny1KmeW3bu2VJQ/viewform


OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám bude dnes sloužit br. Radim 

Passer. 

2. Dnes od 13.00 hodin jste všichni zváni na Agapé    
s diskuzí na téma vlivu sociálních sítí a AI. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      17. 4. v 8.30 
čtvrtek     18. 4. v 8.30 
pátek       19. 4. v 8.30  

4. Studium Bible: 
středa     17. 4. v 9.00 a v 18.00 

5. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       16. 4. v 19.30 

6. Modlitební setkání 
středa 17. 4. v 19.00 v učebně 1.patře 

7. Příští sobotu 20.4. nám bude Božím slovem sloužit 
br. Marek Harastej. 

8. V sobotu 20.4. budou u nás návštěvou studenti ATI 
(Adventisticky teologický institut) a od 13.00 hodin 
jste všichni zváni ke sdílení a společnému jídlu. 

9. Tento týden Modlitební košík bude mít s. Eva 
Sikorová.  

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
DĚLAT TOHO MÍŇ 
Jak se projevuje naše duchovní učednictví? Co vše děláme 
jako Ježíšovi učedníci navíc? Kam všude do svého 
uspěchaného dne dokážeme Ježíše ještě „nacpat“? 
Ale co když znakem zralého učednictví je pravý opak? 
Následovat Ježíše znamená vytvářet pro něj ve svém životě 
prostor tím, že toho budeme naopak dělat míň. Vzdám se 
spěchu, vzdám se přeplněných kalendářů. Být Ježíšovým 
následovníkem znamená zvolit rytmus, který čerpá z  Boží 
přítomnosti. Znamená to dělat toho míň. 
Ježíš nás povolává k tomu, abychom zvolnili tempo. Abychom 
svatou dřinu nahradili jednoduše časem, který si můžeme 
dovolit dát Bohu. Často můžeme mít pocit, že takové svaté 
„nicnedělání“ je jen ztráta času. Jeden křesťanský autor proto 
skutečně čas věnovaný Bohu nazval jako „ztrátu času pro 
Boha“. Ne proto, že by se o ztrátu času doopravdy jednalo. 
Spíše proto, že naše společnost nastavená na výkon čas 
nevyužitý k  produkci a k  vydělávání peněz často jako ztrátu 
opravdu vnímá. A přitom čas, který Bohu dáváme, je to 
nejcennější. Protože zde se tvoří vztah. 
Uspěchanost je totiž jedním z největších nepřátel duchovního 
života. Vede nás k  uctívání výkonu, k  uctívání úspěchu, 
k uctívání multitaskingu. Ale nevede nás k uctívání Boha. Dnes 
je proto uspěchanost jednou z  největších výzev, kterým jako 
Ježíšovi učedníci čelíme. 
Možná ve svých životech cítíme tu zvláštní rozpolcenost: 
toužíme být s  Ježíšem, ale nemáme čas se modlit. Toužíme 
milovat a sloužit lidem, ale naše přeplněné diáře to nedovolují. 
Jak drahocenná je disciplína šabatu, kterou Bůh vetkal do 
svého stvoření! Jako lidé jsme nebyli stvořeni pro spěch, 
kterému každodenně čelíme. Vypadli jsme z  rytmu. 
Přesycujeme se a nestíháme. Být Ježíšovým následovníkem 
znamená dělat toho míň. Protože Ježíš není drsný nadřízený, 
který na nás křičí: „Makej ještě víc!“ Ježíš je dobrý pastýř, který 
nás povolává k  tomu, abychom si ustlali na zelených loukách 
(Ž 23). 
„Každá volba sestává z  tisíce odřeknutí.“ Každé naše 
„ano“ sestává z tisíce jiných „ne“. Říct „ano“ Ježíši znamená říct 
své „ne“ nespočtu jiných nabídek. Abychom se mohli znovu 
nadechnout. Být Ježíšovým následovníkem znamená dělat 
toho míň. 
Pavel Eder 
  

  

   

           

 

AGAPÉ S DISKUZÍ 
Moje milé společenství Bethany, 
ráda bych Vás pozvala tuto sobotu 13.4. od 13 h na Agapé. 
Jelikož téma vlivu sociálních sítí a AI je stále aktuálnější, 
pozvala jsem dva studenty ČVUT, kteří se touto tématikou 
zabývají. 
Zároveň s tím hledají stabilní hodnoty ve společnosti. I proto 
přijali mé pozvání do křesťanského sboru. To je jistě výzva 
pro nás. 
Prosím Vás, připravte si otázky, pokud Vás toto téma zajímá. 
Také prosím o drobné občerstvení, zákusky, ovoce, atd. dle 
Vašich možností.  
Pizzu objednáme. Děkuji Vám. Těším se. 
S láskou Ilona Ctiborová 

PROMÍTÁNÍ FILMU “CHOSEN 
Chceme pozvat všechny na exkluzivní předpremiéru prvního 
dílu nové 4. série seriálu “Chosen”. Jedná se o vysílaní před 
oficiálním vydáním a proto pokud máte známe, kamarády a 
chtěli by jste spolu prožít hezký večer společně tady v 
Bethany, všichni jste zváni. Začátek promítaní bude tedy tady 
v Bethany v sobotu 20.4. - v 18:00 h. 

Tešíme se na všechny.  

Za organizační team Mládež. 

KONFERENCE ČS ZVOLILA NOVÉ 
VEDENÍ SDRUŽENÍ 
Neděle 7.4.2024 byla dnem, ve kterém se setkali delegáti 
sborů ČS CASD, aby zhodnotili uplynulé konferenční období a 
aby diskutovali a rozhodovali o tématech, která jsou v církvi a 
ve sborech živé a aktuální, ale také, aby zvolili nové 
představitele sdružení a výbor Českého sdružení CASD. 
Projednávání agendy bylo v odpolední části třikrát přerušeno 
návrhem jmenovacího výboru. Předložené návrhy se 
zástupcům sborů líbily, a proto konference zvolila do role 
předsedy sdružení Víta Vursta, který tak dostal důvěru již po 
třetí. Pro roli hospodáře Jiřího Komárka je to jeho druhé 
období. Novým tajemníkem ČS se stal Jan Matoušek, který je 
v současnosti kazatelem v Teplicích a v Chomutově a 
zároveň zastává roli oblastního kazatele, je také oblastním 
vedoucím Klubu Pathfinder. 


